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Od redakcji

   Witamy Was w kolejnym numerze „Strzał w dziesiątkę” na półmetku roku szkolnego. W
pierwszej kolejności chcielibyśmy zaprosić wszystkich do udziału w dniu otwartym naszej
szkoły  i  zaprezentować wszystko to,  co  sprawia,  że nauka staje  się  przyjemna,  a  czas
spędzony w murach szkoły bezcennym. Nie zabraknie oczywiście naszych stałych pozycji
tj.  Trendy modowe, Kącik rozmaitości czy Spiżarnia dziesiątki. Po raz drugi pojawi się
rubryka o chwytliwej nazwie Kroniki towarzyskie, gdzie będziecie mogli znaleźć życzenia
walentynkowe. Każdy z nas powoli zaczyna czuć powiew wiosny, a od niej już tylko krok
od wakacji i podróży. Adam Cieśla zaprosi Was na niezapomnianą podróż do Malagi, a
Maciej  Pikutin  po  raz  kolejny  przedstawi  swoją  niemijającą  pasję  i  zamiłowanie  do
samochodów.

Życzymy przyjemnej lektury!

Cześć wszystkim!
Ostatnio obiecałem, że opowiem wam o huntingach. Co mnie cieszy, coraz więcej 
dziewczyn zaczyna się interesować tą formą szukania aut.

Wydaje się to proste, trzeba chodzić po sklepach, które sprzedają hot wheelsy i tyle.
W praktyce jest to jeden z najcięższych sposobów na znalezienie rzadkiego super treasure 
hunt-a (tak się nazywają limitowane modele).
Nie ukrywam, że chodzenie do sklepów non-stop jest trochę nudne i męczące.
Z drugiej strony radość, kiedy uda ci się trafić sth lub chociaż th :D. Dobrze mieć 
znajomości wśród pań sprzedających, bo dają znać, kiedy coś dropi w ich sklepie, to 
znaczy, że wykładają świeżuteńki towar.
 Mimo wielu skarbów w postaci autek, posiadam tylko 2 sth, jednak w  ferie kolega mi 
sprzeda kolejnego, błyszczącego resoraka.

Jeśli to czytacie, a macie ochotę na wspólny hunting, dajcie znać.
Ja jestem ZAWSZE gotowy :]. (M. Pikutin, 8a)
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Zimą dania powinny być ciepłe i sycące!
Dzisiaj przepis na pyszne, żółte curry!

• 1 papryczka chili bez nasion, posiekana
• 1/2 łyżki startego imbiru
• 1 łyżka żółtej pasty curry
• 2 łyżki oleju sezamowego
• 1 cebula pokrojona w piórka
• 400g fileta z kurczaka pokrojonego w
kostkę
• 1 łodyga trawy cytrynowej (biała część)
• 1 puszka mleczka kokosowego (400ml)
• około 1/2 szklanki lekkiego bulionu
• 1 młoda cukinia, pokrojona w
niewielką kostkę
• sos sojowy, rybny, cukier, sok z
limonki do smaku
• 1 łyżeczka kurkumy
• 2 plasterki limonki
• posiekana, świeża kolendra do posypania

• czosnek do smaku ( każdy wie, ile lubi :] )

Żółte curry z kurczakiem - przepis:

Krok 1.

• Rozgrzać olej sezamowy na głębokiej patelni lub w woku, dodać czosnek, chili, 
żółtą pastę curry, trawę cytrynową i imbir - smażyć około 30 sekund, cały czas mieszając.
• Następnie dodać posiekaną cebulę oraz filet z kurczaka - smażyć kilka minut, 
często mieszając.

Krok 2.
• Do kurczaka wlać mleczko kokosowe, gorący bulion, dodać pokrojoną w kostkę 
cukinię, plasterki limonki oraz kurkumę - całość zagotować i po chwili zdjąć z ognia. Żółte
curry z kurczakiem doprawić do smaku i posypać posiekaną kolendrą.

Gotowe curry z kurczakiem podawać z ryżem albo podpłomykiem.

Zapach jest obłędny, a jeszcze lepiej smakuje. W dodatku każdy może to przygotować
Smacznego! (M. Pikutin, 8a)
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Zima                                              
Witam!
Dawno mnie  tutaj  nie  było,  prawda?  (Psst,
jak coś to było pytanie retoryczne, jakby ktoś
nie zrozumiał). Ale już  jestem i tym trzeba
się cieszyć. Dobra, przejdźmy do dzisiejszego
tematu, a jest nim zima! 
Zima to specjalna pora roku i według mnie
jedna z najlepszych, ponieważ ma niezwykły
klimat. Jej typowe cechy to: śnieg, lód, mróz,
ujemna  temperatura  i  niektóre  zwierzęta,
które  po  prostu  sobie  śpią.  Zima  ma  swój
nostalgiczny  klimat  przez  idealne
komponowanie się śniegu zwłaszcza w lesie.
Ach, to piękno krajobrazu zimowego lasu… 
Dobra, ale wracajmy teraz do zwierząt, które
zapadają w sen zimowy. Zwierzęta te więcej
jedzą po to, żeby w trakcie snu były najedzone, ponieważ wtedy nie będą jeść. A te, które
nie śpią to zbierają jedzenie jesienią i je składują w swoich domach. Robią to, ponieważ
bardzo trudno znaleźć jakiekolwiek jedzenie podczas zimy dlatego, że jak go nie przykryje
śnieg,  to po prostu go nie ma.  Jak nadejdzie już zima, to  jak zwierzęta są głodne,  nie
szukają  pożywienia,  lecz  jedzą  swoje  zapasy.  Jeżeli  ktoś  jeszcze  to  czyta,  to  oddaję
szacunek, bo się rozpisałem, jak na wypracowaniu na sprawdzianie z języka polskiego,
żeby mieć chociaż piątkę :).  Koniec tych żarcików i ostatni fakt o zimie. Zima posiada
bardzo niesamowity klimat wieczorami i ja osobiście bardzo kocham to uczucie dlatego,
że czuję się wtedy po prostu fantastycznie. Nawet nie wiem skąd się to uczucie bierze, ale
mogę napisać gdzie i  kiedy je mam. Mam je wtedy, gdy pada śnieg, jest wieczór oraz
jestem w jakimś  mieście  wypełnionym blokami.  Drugim fantastycznym uczuciem jest
klimat  Świąt  Bożego  Narodzenia.  To  niezwykłe  uczucie!  Bierze  się  ono  z  piosenek
związanych z tymi Świętami, oglądaniem już 10-ty raz „Kevina samego w domu” (to już
chyba jest tradycja,  a biedna mama Kevina od trzydziestu czterech lat ma zawał) oraz
ozdobami świątecznymi. 
I to w sumie wszystko z mojej perspektywy patrząc na zimę oraz mam nadzieję, że ten
artykuł Tobie, a raczej Wam się spodoba!
Oczekujcie kolejnego artykułu!
 Do zobaczenia! (K. Pazera, 6a)
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Zbliża się końcówka zimy i powoli zaczyna się wiosna. To okres
lubiany  przez  większość  osób,  a  to  dlatego,  że  możemy zdjąć
ciężkie, puchowe kurtki, nie nosić kilku warstw na sobie, a przejść
na lżejsze ubrania.
Dzisiaj podam Wam kilka porad na to, co będzie modne w tym
sezonie.

1.  Wiosna  tego  roku  przyniesie  trendy,  które  połączą  elegancję
z wygodą.  Minimalistyczne fasony będą  łączyć  się  z  motywami

retro,  inspirowanymi  stylem  lat  90.  Mile  widziany  powrót  pudrowego  różu  oraz
pastelowych odcieni.
2. Styl boho oficjalnie jest tutaj, aby pozostać, podobnie jak amerykański prep.
3. Stylowe sukienki w pastelowych kolorach to zdecydowanie nowa obsesja świata mody.
Choć malująca się pastelami wiosna nie jest żadnym zaskoczeniem, za modową anomalię
można z pewnością uznać nasycenie przygaszonych kolorów.
4. Jeżeli chodzi o buty na obcasie, to najmodniejszym detalem tej wiosny będą wiązania.
Cienkie  rzemyki,  atłasowe  wstążki  zdobią  najbardziej  stylowe  czółenka  i  sandały  na
szpilce.
5.  Legginsy Capri  stają się  coraz bardziej  widoczne w wiosenno-letnich trendach 2025
roku.  Często  je  widać  na  ostatnich  pokazach  mody.  Nadają  słodki,  letni  charakter,
zapewniając jednocześnie wygodę, której pragniemy w codziennych stylizacjach.
6. Tegorocznej wiosny będą modne spodnie typu baggy, które już cieszą się popularnością
u  wielu  osób.  Są  to  spodnie  łączące  harmonijnie  gorące  trendy  z  maksymalnym
komfortem. Możesz śmiało postawić na spodnie z niższym stanem, ale za to z naprawdę
obszernymi nogawkami.
7. Denim pozostaje podstawą mody 2025 roku z nowymi wersjami klasycznych stylów.
Od  szerokich  nogawek  i  krojów  baryłkowych,  po  sukienki  z  denimu,  a  nawet
oversize’owe kurtki.(Lena Całka, 8b)

//////////////////////////////////////////////////////////////////

Film  “Putin”  w  reżyserii  Patryka  Vegi  miał
polską premierę 10 stycznia 2025 roku. Obraz ten
wywołał  liczne  kontrowersje  i  falę  krytyki,
spotykając  się  wielokrotnie  z  negatywnym
odbiorem widza.

Film w  zamiarze  miał  przedstawiać
biografię  Władimira  Putina,  jego  dzieciństwo,
młodość i dojście do władzy. W rzeczywistości

produkcja  ukazuje  fragmenty życia  i  działań władcy  w sposób niezwykle  chaotyczny,
pozbawiony  chronologii  wydarzeń.  Co  prawda  władca  Rosji  jest  przedstawiony  jako
człowiek zły, pozbawiony skrupułów, pełen nienawiści, jednak niektóre sceny wyglądają
jak  parodia,  co  odbiera  powagę tematowi.  Film “Putin” to  raczej  sensacyjny  spektakl,
popis kontrowersyjnego reżysera, niż rzetelne przedstawienie historii.
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Kolejnym  aspektem  przemawiającym  za  negatywną  opinią  filmu  jest  czynnik

techniczny. Patryk Vega zastosował technikę deepfake, czyli nałożenie twarzy Putina na
twarz aktora. Niestety wielu odbiorców fakt ten uznało za przerysowany i nienaturalny.
Podsumowując “Putin” Patryka Vegi to film, który nie spełnił oczekiwań widza zarówno
pod  względem  fabuły,  jak  i  środków  technicznych.  Odbiorca  z  pewnością  oczekiwał
pogłębionego  portretu  kontrowersyjnego  władcy  a  otrzymał  chaotyczną  narrację,
pozbawioną chronologii i prawdziwości wydarzeń historycznych. (Lena Wolny, 8a)

Nasza podróż do Malagi i na Gibraltar w grudniu.

W  grudniu  pojechaliśmy  do  Hiszpanii  na  święta.  Spędziliśmy  kilka  dni  w  Maladze,
a potem odwiedziliśmy Gibraltar. To była świetna przygoda, zwłaszcza że w Polsce było
już zimno, a w Maladze była przyjemna pogoda. 

Malaga w grudniu była pełna świątecznej atmosfery. Chociaż nie było gorąco, jak latem, to
wciąż było ciepło, więc mogliśmy spacerować po mieście bez zimowych ubrań. Ulice były
pięknie udekorowane. 

Podczas  pobytu  w  Maladze  zobaczyliśmy  wiele  ciekawych  miejsc.  Jednym
z najładniejszych  miejsc  była  twierdza  Alcazaba,  która  jest  jednym  z  najlepiej
zachowanych zabytków w Hiszpanii. Wspięliśmy się na jej mury i podziwialiśmy widok
na miasto i morze.  

Kolejną atrakcją, która nam się spodobała, jest katedra w Maladze, znana również jako "La
Manquita"  (co  oznacza  "jednoręką"),  ponieważ  nie  została  ukończona  i  brakuje  jednej
z wież.  

Po kilku dniach spędzonych w Maladze,  pojechaliśmy na Gibraltar.  Na szczycie skały
rozciągał się widok na miasto i Morze Śródziemne. Ciekawostką jest fakt, że Gibraltar jest
terytorium brytyjskim, z tego powodu na terenie Gibraltaru są funty gibraltarskie. 

Najlepszą  atrakcjom  były  jednak  małpy,  które  żyją  wolno  na  Gibraltarze.  Byliśmy
zaskoczeni, że te zwierzęta chodzą swobodnie po skałach i nie boją się ludzi.   Były one
zabawne, ale trzeba było uważać, żeby nie stracić żadnego przedmiotu. 

Podróż do Malagi i na Gibraltar w grudniu był super pomysłem. Ciepła pogoda, piękne
widoki, świąteczna atmosfera i spotkanie z małpami – to wszystko sprawiło, że ta podróż
była niezapomniana. Na pewno jeszcze kiedyś wrócę do tych wyjątkowych miejsc! (A.
Cieśla, 6a)
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Wszystkiego najlepszego, dużo walentynek, zdrowia,
szczęścia i pomyślności dla klasy 6a życzy Adam Cieśla!

Walentynka dla każdego! Dla osób spędzających walentynki
samemu czy w gronie najbliższych. Życzę bardzo miło
spędzonego czasu, szczęścia, miłości i samych radości!

Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Świętego
Walentego wszystkim dziewczynom i chłopakom, dużo
szczęścia, dużo walentynek jak gwiazd na niebie, niech
ten dzień będzie szczęśliwy!

Dla Pana Tadzika!
Dziękuję za to, że nam Pan wszystko naprawia, za uśmiech, żółwiki, za to, że jest Pan

zawsze, kiedy go potrzebujemy. Życzę wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Świętego
Walentego – Wiktor Przyborowski.

Dla Wiktora z 6a: Uwielbiam Cię jako przyjaciela, pomagasz mi w trudnych sytuacjach i chciałem 
Ci podziękować za wszystko! Masz mega rizz i aure +10000! Czekam aż znajdziesz dziewczynę!

Antosiu! Życzę Ci z okazji Twoich urodzin zdrowia, szczęścia, pomyślności, bardzo dobrych ocen,
radości w życiu, dużo koleżanek i kolegów oraz czego sobie życzysz! Spędź urodziny tak, jak

będziesz chciała! Kuba Pazera.

Wszystkiego najlepszego z okazji Walentynek! Niech ten dzień będzie pełen miłości, 
radości i ciepłych chwil spędzonych z bliskimi! Niezależnie od tego, czy świętujesz z 
ukochaną osobą, rodziną, przyjaciółmi czy po prostu samemu ze sobą – niech miłość 
towarzyszy Ci każdego dnia!

Dla najlepszych uczniów na świecie – czyli uczniów SP10!
Walentynki to wyjątkowy dzień, w którym szczególnie pamiętamy o tych, których lubimy

i kochamy! To świetna okazja, by powiedzieć komuś miłe słowo, podarować uśmiech, 
a nawet drobny upominek. Życzymy Wam mnóstwo radości, przyjaźni, serdeczności 

i dobrego humoru nie tylko 14 lutego, ale przez cały rok! Niech Wasze serca zawsze będą
pełne ciepła, a każdy dzień przynosi Wam wiele powodów do uśmiechu!

Pamiętajcie – najpiękniejszym prezentem jest życzliwość i dobre słowo, więc dzielcie się
nimi hojnie!

Wasza pedagog Renia
i Wasza psycholog Basia.
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Pani Kasiu!
Życzę Pani wszystkiego najlepszego,

więcej cierpliwości do wszystkich klas,
zwłaszcza do klasy 6a, dużo miłości do

uczniów ( i nie tylko ), zdrowia,
szczęścia i pieniędzy!

MATEMATYKA
NAJWAŻNIEJSZA :)

Szczęśliwych Walentynek Pani
Jolu, dużo miłości, ale nie za dużo
i oczywiście dużo cierpliwości do

nas, kochanych uczniów!
Spokojnych ferii, dużo

wypoczynku, by wróciła Pani
szczęśliwa i wypoczęta! Kochamy

Panią! Tosia z 6a.

W tym wyjątkowym dniu najserdeczniejsze życzenia, samych piątek i dużo 
radości, ciekawych przygód, wielu przyjaźni, spokoju w sercu i uśmiechu na 
twarzy dla uczniów klasy 6a życzy Wychowawczyni.

Pani Doroto! 
Jest Pani najlepszym nauczycielem informatyki, jakiego kiedykolwiek miałem. Dzięki Pani

nauczyłem się  dużo ważnych rzeczy dotyczących komputera. Jest Pani najlepszą i najzabawniejszą
nauczycielką, jaką znam. Pozdrawiam serdecznie!

Z okazji  Dnia Świętego Walentego życzę całej  klasie 6a wszystkiego dobrego,  dużo
zdrowia, szczęścia i walentynek!

DYREKCJI, GRONU PEDAGOGICZNEMU, PANIOM NA KUCHNI, PANU
TADEUSZOWI, WSZYSTKIM UCZNIOM 

ŻYCZYMY DUŻO RADOŚCI KAŻDEGO DNIA, WIARY WE WŁASNE
MOŻLIWOŚCI, NIECH WSZYSTKO O CZYM MARZYCIE SIĘ SPEŁNI, 

A WASZE ŻYCIE BĘDZIE PASMEM NIEUSTAJĄCYCH SUKCESÓW 
ŻYCZY REDAKCJA.



Z dumą informujemy o kolejnym spektakularnym sukcesie młodych koszykarzy ze
Szkoły Podstawowej nr 10 w Dąbrowie Górniczej! 
6 marca, podczas Mistrzostw Dąbrowy Górniczej w koszykówce chłopców, które odbyły
się  w  Zespole  Szkół  Sportowych,  nasi  reprezentanci  wywalczyli  zaszczytne  drugie
miejsce. 

Co  ciekawe,  w  meczu  z  Zespołem  Szkół  Sportowych  do  połowy  meczu  nasi
reprezentanci wygrywali. Jednak zabrakło doświadczenia i szczęścia. Reprezentacja SP 10
powtórzyła swój sukces z zeszłego roku! 

Zawody zgromadziły najlepsze drużyny z miasta, a chłopcy z SP 10, pod czujnym
okiem  trenera,  zaprezentowali  się  z  doskonałej  strony.  Wykazali  się  nie  tylko
imponującymi umiejętnościami koszykarskimi, ale także niezwykłą determinacją 
i duchem walki.

Gratulujemy zawodnikom wspaniałego występu i życzymy powodzenia 
w dalszych sportowych zmaganiach, szczególnie na zawodach rejonowych, do których
nasi młodzi sportowcy się zakwalifikowali.

Skład drużyny:
Frankiewicz Adrian
Ciepliński Dawid 
Kuliś Patryk 
Szwedziński Mateusz 
Żbikowski Alex 
Liebe Piotr 
Małota Mikołaj 
Yuskovych Maksym
Glimos Michał 
Nowak Tomasz
Szewczyk Jarosław
Tabor Błażej
Braksator Oliwier

Redaktorzy:  Lena Całka, Adam Cieśla, Kuba Pazera, Maciej Pikutin, Lena Wolny
Skład i szata graficzna: Jolanta Szewczyk.


